Stefan Beck/Giilay Caglar/
Christoph Scherrer u.a.

Nach der New Economy

Perspektiven der deutschen Wirtschaft

WESTFALISCHES DAMPFBOOT



Inhalt

‘ Josef Esser
Vorwort

Danksagungen
Einleitung

Christoph Scherrer
1 Vorbild USA: New Economy und Jobwunder

Stefan Beck
2 Wachstumsperspektiven der deutschen Wirtschaft

Stefan Beck
3 Schlechte Aussichten fiir den Standort Deutschland?

Stefan Beck
4 Theoretischer Hintergrund volkswirtschaftlicher Analysen

Frank Klobes
5 Digitale Revolution und Unternehmensstrategien

Christian Kellermann
6 Entflechtung der Deutschland AG?

Kai Mosebach
7 Demographischer Druck auf den Wohlfahrtsstaat?

Kai Mosebach
8 Steuerstaat in der Globalisierungsfalle?

Giilay Caglar

9 Die Europiische Union: Zunehmender wirtschaftspolitischer Einfluss

Nach der New Economy:
Keine einfachen Wege aus der Massenarbeitslosigkeit

Literatur

11
13

25

36

56

75

86

113

133

154

172

191

201



